

Croce Rossa Italiana Comitato di Gualdo Tadino II Presidente





Verbale dell'adunanza del Consiglio Direttivo

Seduta n. 1 del 23/04/2024

L'anno 2024 il giorno 23 del mese di Aprile alle ore 21,00 si è riunito il Consiglio Direttivo del Comitato C.R.I. di Gualdo Tadino convocato con prot. 37/U24 del 13/04/2024 per discutere sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

- 1.Bilancio di esercizio anno 2023;
- 2. Proposta della Volontaria/Psicologa Andreoli Di Sovico Gemma;
- 3. Riorganizzazione e nomine figure per gestione vestiario alimenti- divise- parco mezzi approvvigionamnenti
- 4 Ratifica convenzione stipula con il Centro Medico A-Doc.
- 5. Varie ed eventuali.

Sono presenti i seguenti Volontari C.R.I.:

- Gelosia Roberto Presidente del Comitato
- Animobono Lucia Consigliere
- De Nicola Roberto Consigliere
- Fabbri Barbara Consigliere
- Sorana Edoardo Consigliere, rappresentante dei Giovani C.R.I.

Presiede il Presidente, il quale, dopo aver salutato e ringraziato i presenti, dichiara aperta la riunione. Svolge le funzioni di segretario il Consigliere Animobono Lucia.

Sul punto 1

Il Presidente espone ai membri del Consiglio il bilancio di esercizio dell'anno 2024 spiegando le varie voci. Dopo ampiamente dibattuto i membri del Consiglio approvano il bilancio, che si allega.

Sul punto 2

Il Presidente espone a tutti i membri del Consiglio Direttivo la proposta della Volontaria con Qualifica personale di Psicologa Gemma Andreoli Di Sovico di attivare un gruppo di Debrifing per il sostegno ai volontari impegnati nella relazione di aiuto nel servizio di "Sportello Sociale" attivato dal Comitato.

Il Progetto è volto, anche alla formazione e alla prevenzione del burn-out dei volontari stessi. É un progetto di gruppo "aperto", ovvero, che nel tempo altri volontari impegnati in diversi servizi del Comitatopossono entrare a far parte del Gruppo.

> Associazione della Coroce Rossa Italiana Comitato di Gualdo Tadino Organizzazione di Volontariato

> Via G. Matteotti 118-06023 Gualdo Tadino





Croce Rossa Italiana Comitato di XXXX Il Presidente



Dopo aver dibattuto il Consiglio Direttivo ha accetta la proposta e si fa carico di promuovere il progetto. Si allega la Proposta della Volontaria Gemma Andreoli Di Sovico.

Sul punto 3

Il Presidente chiede di riorganizzazione e nominare figure per la gestione vestiario – alimenti- divise- parco mezzi – approvvigionamnenti sanitari

Dopo aver dibattuto e fatte le opportune considerazioni del caso, il Consiglio Direttivo ha proposto di discuterne alla prossima Assemblea, in programma il 29 p.v. per valutare se ci sono volontari disponibili alla creazione di gruppi di lavoro specifici.

Sul punto 4

Il Presidente illustra la convenzione stipulate con la società MED srl, proprietaria del Centro Medico A-Doc al fine di gestire eventuali trasporti dei pazienti non gestibili nel Centro o nel caso sia necessario il pernottamento del paziente in ambito protetto, sulla base della DGR Umbria n. 194/2024.

Dopo aver ampliamente dibattuto e fatte le opportune considerazioni, il Consiglio Direttivo ha deliberato di accettare la Convenzione con il suddetto Centro che si allega.

Sul punto 5

Il Presidente espone a tutti i membri del Consiglio la dichiarazione con richiesta rilasciata dalla Volontaria Alessia Camerano (di seguito allegata) a seguito di un evento avverso personale psicotico, per questo è stata temporaneamente sospesa dai servizi di emergenza e servizi a contatto con persone fragili. Il Presidente ne era venuto a conoscenza attraverso una richiesta di aiuto da parte della madre della Volontaria Camerano, che chiedeva, essendo lei lontana, la possibilità di portare alla figlia indumenti di prima necessità presso il reparto di psichiatria di Foligno.

Per quanto riguarda la richiesta di ripresa dei servizi in ambulanza e di contatto con le persone fragili inoltrata insieme alla dichiarazione dalla Volontaria Alessia Camerano, dopo aver ampliamente dibattuto e fatte le opportune considerazioni, il Consiglio Direttivo delibera al'unanimità di richiedere alla stessa un certificato del medico di base che attesti la sua idoneità nello svolgere servizi in ambulanza e servizi a contatto con persone fragili.

Dato che non vi sono ulteriori discussioni viene chiusa l'assemblea alle ore 23.30 del giorno 24/04/2024. Il presente verbale è chiuso alle ore 23.30 del 24/04/2024.

A norma dell'articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l'originale del verbale sarà conservato nell'apposito libro dei verbali, da tenersi in conforn ità alla normativa vigente.

Il Segretario

I Consiglieri

Croce Rossa Italiana di Gualdo Tadino

Il Presidente Gelosia Roberto

www.cri.it

Un'Italia che aiuta sociazione della Croce Rossa Italiana Comitato di XXXXX

Via nomevia, XX - 00000 Località mail@cri.it | 00 000000

C.F. e P.IVA XXXXXXXXXXX